
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 

που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό ανα-

πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), 

οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης.

2 Δεύτερη τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ασπρο-

πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19026οικ. (1)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι 
οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-

σχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2413

25317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.23 18:19:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25318 Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

β) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και
γ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 7).
2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/07.11.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο διαβιβά-

στηκε η υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024».
3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 

τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της 
υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως ακολούθως:

Α/Α
Εποπτεύον 
Υπουργείο

Φορέας
Κωδικός 
Θέσης

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος
Αριθμός 
Θέσεων

1
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ

6124104483 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

2
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ

4758114119 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

3
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

8066117534 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

4
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΦΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

1027533891 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

5
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7034731682 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

6
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

1101172930 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

7
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1094011812 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

8
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 1071181290 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

9
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

9011961061 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

10
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΗΒΑΣ

1251131146 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

11
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΦΕΤΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7155911225 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

12
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

5365786134 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

13
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΘΗΒΩΝ

1081261093 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

14
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

6287108128 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

15
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

8886406314 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

16
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

1216792568 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

17
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ

9356223523 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

18
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΒΟΛΟΥ

5743424321 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

19
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

1183114236 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25319Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

20
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΦΕΤΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5116648668 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

21
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΚΙΛΚΙΣ

1742908711 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

22
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΗΒΩΝ

9947691857 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

23
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

3911179102 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

24
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

8421969221 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

25
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΠΑΤΡΩΝ

8911070117 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

26
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

7796122772 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

27
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΗΒΩΝ

3839953611 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

28
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ

2935695891 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

29
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

7050126882 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

30
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

5121208919 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

31
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ

1191164511 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

32
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

7252105509 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

33
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5519567752 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

34
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

9110911294 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

35
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

1511712063 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

36
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

4797865608 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

37
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

2370671245 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

38
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 1184630701 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

39
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΦΕΤΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

8968980169 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

40
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΛΑΜΙΑΣ

1633526118 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

41
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΦΕΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

2976266952 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

42
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΣΠΑΡΤΗΣ

7010860945 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

43
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΣΥΡΟΥ

9311076836 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

44
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2865117338 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25320 Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

45
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

9311384851 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

46
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

1154467754 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

47
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΦΕΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2284406010 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

48
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

5018117789 ΥΕ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1

49
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

1257210553 ΔΕ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

50
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2480124335 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

51
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

1622491410 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ- 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ

1

52
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

1181412052 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ- 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ

1

53
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

4212077118 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ- 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ

1

54
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

8216336831 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

55
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

9895221164 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 1

56
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ

2678491113 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 867 (2)

Δεύτερη τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ασπρο-
πύργου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 233/26-1-2023 (Β’ 1749) κανονιστικής πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ασπροπύργου με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,

δ) της υπ’ αρ. 268/26-1-2024 απόφασης του Δημάρ-

χου Ασπροπύργου «Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο 

Ασπροπύργου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 

του ν. 5056/2023» (Β’ 727).

2. Την υπ’ αρ. 22189/8-4-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί 

μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 268/

26-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Ασπροπύργου «Κα-

τάταξη προσωπικού στο Δήμο Ασπροπύργου, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023» (Β’ 727), 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25321Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ - 
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΕΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΝΕΥΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 1 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25322 Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 3
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

3

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 , παραμένουν ως έχουν:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, σύμφωνα με την 
υπ' αρ. 22189/08-04-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Ασπρόπυργος, 9 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25324 Τεύχος B’ 2413/22.04.2024

*02024132204240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


